
VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
QUALI- LÄUFE
Lauf 1
1.Platz BRZ IT-Rockets 1:13,58 ###
2.Platz Allianz Blue Eagle V 1:14,63 ###
3.Platz aws Vikings 1:17,22 ###
4.Platz complete dragons 1:24,71 ###

###
Lauf 2 ###
1.Platz Wiener 1:16,13 ###
2.Platz STANDARD ON BOARD 1:17,8 ###
3.Platz Sportmagazin 1:19,84 ###
4.Platz Contrast Dragons 1:23,15 ###

###
Lauf 3 ###
1.Platz Dreamboat 1:10,24 ###
2.Platz Syscom Warriors 1:11,57 ###
3.Platz Die kleinen ONE Plauderdrachen 1:15,22 ###
4.Platz Final ONE 1:17,92 ###

###
Lauf 4 ###
1.Platz Die Gössl-Dirndln 1:15,32 ###
2.Platz Hannahs Boarding Party 1:15,59 ###
3.Platz Kröswangs frische Wirt'n 1:19,38 ###
4.Platz Winston Warriors 1:20,11 ###

###
Lauf 5 ###
1.Platz Wiener Rauchfangkehrer und Marktpa 1:14,32 ###
2.Platz Flash Dragon 1:14,61 ###
3.Platz Baxter Vaccine Vikings 1:14,91 ###
4.Platz iRM 1:18,17 ###

###
Lauf 6 ###
1.Platz ÖVK Ramshackle Bones 1:15,5 ###
2.Platz Johanniter im Wunderland 1:16,01 ###
3.Platz Racing Kids 1:18,19 ###
4.Platz K.Ö.H.V. Mercuria 1:18,75 ###

###
Lauf 7 ###
1.Platz Media2Max Steinböcke   1:12,49 ###
2.Platz ALL ABOUT – DAS SPONSORSCHIF 1:18,02 ###
3.Platz Surf Worldcup Dudes 1:18,52 ###
4.Platz Team Factory Dragons 1:26,55 ###
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VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
QUALI- PLATZIERUNG

1 Dreamboat 1:10,24 #
2 Syscom Warriors 1:11,57 #
3 Media2Max Steinböcke   1:12,49 #
4 BRZ IT-Rockets 1:13,58 #
5 Wiener Rauchfangkehrer und Marktpartner 1:14,32 #
6 Flash Dragon 1:14,61 #
7 Allianz Blue Eagle V 1:14,63 #
8 Baxter Vaccine Vikings 1:14,91 #
9 Die kleinen ONE Plauderdrachen 1:15,22 #
10 Die Gössl-Dirndln 1:15,32 #
11 ÖVK Ramshackle Bones 1:15,5 #
12 Hannahs Boarding Party 1:15,59 #
13 Johanniter im Wunderland 1:16,01 #
14 Wiener 1:16,13 #
15 aws Vikings 1:17,22 #
16 STANDARD ON BOARD 1:17,8 #
17 Final ONE 1:17,92 #
18 ALL ABOUT – DAS SPONSORSCHIFF 1:18,02 #
19 iRM 1:18,17 #
20 Racing Kids 1:18,19 #
21 Surf Worldcup Dudes 1:18,52 #
22 K.Ö.H.V. Mercuria 1:18,75 #
23 Kröswangs frische Wirt'n 1:19,38 #
24 Sportmagazin 1:19,84 #
25 Winston Warriors 1:20,11 #
26 Contrast Dragons 1:23,15 #
27 complete dragons 1:24,71 #
28 Team Factory Dragons 1:26,55 #

#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
#
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VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
QUALI- Aufteilung

SPORT

1 Dreamboat 1:10,24
2 Syscom Warriors 1:11,57
3 Media2Max Steinböcke   1:12,49
4 BRZ IT-Rockets 1:13,58
5 Wiener Rauchfangkehrer und Marktpartner 1:14,32
6 Flash Dragon 1:14,61
7 Allianz Blue Eagle V 1:14,63
8 Baxter Vaccine Vikings 1:14,91
9 Die kleinen ONE Plauderdrachen 1:15,22
10 Die Gössl-Dirndln 1:15,32
11 ÖVK Ramshackle Bones 1:15,5
12 Hannahs Boarding Party 1:15,59
13 Johanniter im Wunderland 1:16,01
14 Wiener 1:16,13

FUN

1 aws Vikings 1:17,22
2 STANDARD ON BOARD 1:17,8
3 Final ONE 1:17,92
4 ALL ABOUT – DAS SPONSORSCHIFF 1:18,02
5 iRM 1:18,17
6 Racing Kids 1:18,19
7 Surf Worldcup Dudes 1:18,52
8 K.Ö.H.V. Mercuria 1:18,75
9 Kröswangs frische Wirt'n 1:19,38
10 Sportmagazin 1:19,84
11 Winston Warriors 1:20,11
12 Contrast Dragons 1:23,15
13 complete dragons 1:24,71
14 Team Factory Dragons 1:26,55
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VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
QUALI 2 - LÄUFE

FUN
Lauf 8
1.Platz aws Vikings 1:16,33 0
2.Platz K.Ö.H.V. Mercuria 1:17,51 0
3.Platz Kröswangs frische Wirt'n 1:22,91 0
4.Platz #

#
Lauf 9 #
1.Platz Contrast Dragons 1:17,53 0
2.Platz iRM 1:18,39 0
3.Platz ALL ABOUT – DAS SPONSORSCHIFF 1:19,22 0
4.Platz complete dragons 1:30,25 0

#
Lauf 10 #
1.Platz Team Factory Dragons 1:16,57 0
2.Platz Final ONE 1:16,77 0
3.Platz Winston Warriors 1:17,54 0
4.Platz Racing Kids 1:31,98 0

#
Lauf 11 #
1.Platz STANDARD ON BOARD 1:14,61 0
2.Platz Surf Worldcup Dudes 1:14,89 0
3.Platz Sportmagazin 1:15,4 0
4.Platz #

#
Lauf 12 #
1.Platz Dreamboat 1:10,31
2.Platz Baxter Vaccine Vikings 1:14,35
3.Platz Die kleinen ONE Plauderdrachen 1:15,76
4.Platz

Lauf 13
1.Platz BRZ IT-Rockets 1:12,44
2.Platz Wiener Rauchfangkehrer und Marktpartner 1:12,99
3.Platz Hannahs Boarding Party 1:14,68
4.Platz Johanniter im Wunderland 1:18,06

Lauf 14
1.Platz Media2Max Steinböcke   1:12,48
2.Platz Wiener 1:13,44
3.Platz ÖVK Ramshackle Bones 1:15,69
4.Platz Flash Dragon 1:16,19

Lauf 15
1.Platz Syscom Warriors 1:13,55
2.Platz Allianz Blue Eagle V 1:16,88
3.Platz Die Gössl-Dirndln 1:17,1
4.Platz

SPORT

SPORT
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VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
QUALI 2 - PLATZIERUNG

FUN #
#

1 STANDARD ON BOARD 1:14,61 #
2 Surf Worldcup Dudes 1:14,89 #
3 Sportmagazin 1:15,4 #
4 aws Vikings 1:16,33 #
5 Team Factory Dragons 1:16,57 #
6 Final ONE 1:16,77 #
7 K.Ö.H.V. Mercuria 1:17,51 #
8 Contrast Dragons 1:17,53 #
9 Winston Warriors 1:17,54 #
10 iRM 1:18,39 #
11 ALL ABOUT – DAS SPONSORSCHIFF 1:19,22 #
12 Kröswangs frische Wirt'n 1:22,91 #
13 complete dragons 1:30,25 #
14 Racing Kids 1:31,98 #

#
#

1 Dreamboat 1:10,31 #
2 BRZ IT-Rockets 1:12,44 #
3 Media2Max Steinböcke   1:12,48 #
4 Wiener Rauchfangkehrer und Marktpartne 1:12,99 #
5 Wiener 1:13,44 #
6 Syscom Warriors 1:13,55 #
7 Baxter Vaccine Vikings 1:14,35 #
8 Hannahs Boarding Party 1:14,68 #
9 ÖVK Ramshackle Bones 1:15,69 #
10 Die kleinen ONE Plauderdrachen 1:15,76 #
11 Flash Dragon 1:16,19 #
12 Allianz Blue Eagle V 1:16,88 #
13 Die Gössl-Dirndln 1:17,1 #
14 Johanniter im Wunderland 1:18,06 #

#
#
#
#
#
#
#
#
#
#

SPORT
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VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
QUALIFIKATION

FUN
Q1 Q2 Q1+Q2

1 STANDARD ON BOARD 1:17,8 1:14,61 02:32,41
2 Surf Worldcup Dudes 1:18,52 1:14,89 02:33,41
3 aws Vikings 1:17,22 1:16,33 02:33,55
4 Final ONE 1:17,92 1:16,77 02:34,69
5 Sportmagazin 1:19,84 1:15,4 02:35,24
6 K.Ö.H.V. Mercuria 1:18,75 1:17,51 02:36,26
7 iRM 1:18,17 1:18,39 02:36,56
8 ALL ABOUT – DAS SPONSORSCHIFF 1:18,02 1:19,22 02:37,24
9 Winston Warriors 1:20,11 1:17,54 02:37,65
10 Contrast Dragons 1:23,15 1:17,53 02:40,68
11 Kröswangs frische Wirt'n 1:19,38 1:22,91 02:42,29
12 Team Factory Dragons 1:26,55 1:16,57 02:43,12
13 Racing Kids 1:18,19 1:31,98 02:50,17
14 complete dragons 1:24,71 1:30,25 02:54,96

00:00,00
00:00,00

1 Dreamboat 1:10,24 1:10,31 02:20,55
2 Media2Max Steinböcke   1:12,49 1:12,48 02:24,97
3 Syscom Warriors 1:11,57 1:13,55 02:25,12
4 BRZ IT-Rockets 1:13,58 1:12,44 02:26,02
5 Wiener Rauchfangkehrer und Marktpartne 1:14,32 1:12,99 02:27,31
6 Baxter Vaccine Vikings 1:14,91 1:14,35 02:29,26
7 Wiener 1:16,13 1:13,44 02:29,57
8 Hannahs Boarding Party 1:15,59 1:14,68 02:30,27
9 Flash Dragon 1:14,61 1:16,19 02:30,80
10 Die kleinen ONE Plauderdrachen 1:15,22 1:15,76 02:30,98
11 ÖVK Ramshackle Bones 1:15,5 1:15,69 02:31,19
12 Allianz Blue Eagle V 1:14,63 1:16,88 02:31,51
13 Die Gössl-Dirndln 1:15,32 1:17,1 02:32,42
14 Johanniter im Wunderland 1:16,01 1:18,06 02:34,07

00:00,00
00:00,00

SPORT
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VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
HALBFINALE

FUN
Lauf 16
1.Platz STANDARD ON BOARD 1:15,05
2.Platz Sportmagazin 1:16,18
3.Platz Final ONE 1:16,53
4.Platz ALL ABOUT – DAS SPONSORSCHIFF 1:19,57

Lauf 17
1.Platz Surf Worldcup Dudes 1:15,72
2.Platz aws Vikings 1:16,24
3.Platz iRM 1:18,14
4.Platz K.Ö.H.V. Mercuria 1:19,28

xxx

SPORT

Lauf 18
1.Platz Dreamboat 1:11,81
2.Platz BRZ IT-Rockets 1:13,35
3.Platz Wiener Rauchfangkehrer und Marktpartner 1:13,83
4.Platz Hannahs Boarding Party 1:15,62

Lauf 19
1.Platz Media2Max Steinböcke   1:12,38
2.Platz Syscom Warriors 1:13,47
3.Platz Baxter Vaccine Vikings 1:15,17
3.Platz Wiener 1:15,39
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VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
FINALE

FUN

Lauf 20
1.Platz STANDARD ON BOARD 1:14,99
2.Platz Surf Worldcup Dudes 1:15,74
3.Platz Sportmagazin 1:16,06
4.Platz aws Vikings 1:16,51

xxx

SPORT

Lauf 21
1.Platz Dreamboat 1:10,71
2.Platz Media2Max Steinböcke   1:11,17
3.Platz BRZ IT-Rockets 1:12,28
4.Platz Syscom Warriors 1:12,53

8  01. JUNI 2008



VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
GESAMTRESULTAT

FUN

1 STANDARD ON BOARD
2 Surf Worldcup Dudes
3 Sportmagazin
4 aws Vikings
5 Final ONE 
6 iRM
7 K.Ö.H.V. Mercuria
8 ALL ABOUT – DAS SPONSORSCHIFF
9 Winston Warriors 
10 Contrast Dragons
11 Kröswangs frische Wirt'n
12 Team Factory Dragons
13 Racing Kids
14 complete dragons

SPORT

1 Dreamboat
2 Media2Max Steinböcke   
3 BRZ IT-Rockets
4 Syscom Warriors
5 Wiener Rauchfangkehrer und Marktpartner
6 Baxter Vaccine Vikings
7 Wiener
8 Hannahs Boarding Party
9 Flash Dragon
10 Die kleinen ONE Plauderdrachen
11 ÖVK Ramshackle Bones
12 Allianz Blue Eagle V
13 Die Gössl-Dirndln
14 Johanniter im Wunderland
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VORRUNDE WIEN
01. JUNI 2008 

ERGEBNISSE
BESTE ZEITEN

1 Dreamboat 1:10,24 Q1

2 Dreamboat 1:10,31 Q2

3 Dreamboat 1:10,71 F

4 Media2Max Steinböcke   1:11,17 F

5 Syscom Warriors 1:11,57 Q1

6 Dreamboat 1:11,81 HF

7 BRZ IT-Rockets 1:12,28 F

8 Media2Max Steinböcke   1:12,38 HF

9 BRZ IT-Rockets 1:12,44 Q2

10 Media2Max Steinböcke   1:12,48 Q2
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